Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS

CNPJ: 39485610/0001-68

Rua Heloísa, 22 – Vila do Tinguá

Queimados - RJ
TELEFONE: (21) 2665-9800

E-MAIL: cmqueimados@gmail.com

ATA ELETRÔNICA N.º 0063 DA SESSÃO ORDINÁRIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS – 7a LEGISLATURA

Ata da Quadragésima

Segunda Sessão Ordinária

da Câmara Municipal de

Queimados do Primeiro

Período do Segundo ano

legislativo, realizada no

dia 21 de agosto de dois

mil e dezoito, às 18

horas, no Plenário desta

Casa.

Ao vigésimo primeiro dia do mês de agosto do ano 1

de dois mil e dezoito, às dezoito horas, reuniu-se a 2

Câmara Municipal de Queimados em sua quadragésima 3

segunda Sessão Ordinária, com a presença dos senhores 4

Vereadores:, Alexandre Riboura Dornellas (Alex 5

Dornellas), Carlos Roberto de Moraes (Careca), Elerson 6

Leandro Alves (Elerson), Eloíza Helena de Souza (Eloíza 7

Helena), Luis Claudio Sereno de Oliveira (Taruga), Luís 8

Carlos Monteiro Guimarães (Professor Monteiro), 9

Maurício Baptista Ferreira (Maurício do Vila), Nilton 10

Moreira Cavalcante (Prof Nilton Moreira Cavalcant), 11

Rafael Rosemberg Coelho da Silva (Rafael Foquinha), 12

Ubirajara Gomes da Cruz (Bira Birinha) e Wilson 13

Espiridião Pimenta Sampaio (Wilsinho de Três Fontes). A 14

Mesa foi composta por Vossa Excelência Senhor Vereador 15

mailto:cmqueimados@gmail.com

Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS

CNPJ: 39485610/0001-68

Rua Heloísa, 22 – Vila do Tinguá

Queimados - RJ
TELEFONE: (21) 2665-9800

E-MAIL: cmqueimados@gmail.com

Milton Campos Antônio (Milton Campos), Presidente da 16

Câmara Municipal, pelo senhor Vereador Antônio Chrispe 17

de Oliveira (Tuninho do Vira Virou), Vice-presidente da 18

Câmara Municipal e pela senhora Vereadora Fátima 19

Cristina Dias Sanches (Dra Fátima), Secretária da Mesa. 20

Ausentes os Vereadores Alcinei Duarte de Oliveira 21

(Cinei), João Pedro de Souza Lemos (João Pedro Lemos) e 22

Paulo Cesar Pires de Andrade (Paulinho Tudo a Ver). 23

Verificado haver quórum regimental, a Presidência 24

cumprimentou todos e deu por aberta a Sessão às dezoito 25

horas e trinta e três minutos. Presidente convidou o 26

Senhor Vereador Elerson para fazer a leitura bíblica em 27

Salmos cento e dezenove. Em expediente, fez-se a 28

leitura da mensagem do Poder Executivo. Veto número 29

nove um, de dois mil e dezoito, autor Poder Executivo, 30

ao Projeto de Lei número trezentos e quinze, de dois 31

mil e dezoito, autor Vereador Alex Dornellas. Em 32

seguida, fez-se a leitura das mensagens do Poder 33

Legislativo. Projeto de Lei número trezentos e vinte e 34

oito, de dois mil e dezoito, autor Vereador Rafael 35

Foquinha. Requerimento número setenta e sete, de dois 36

mil e dezoito, autor Vereador Rafael Foquinha. 37

Presidente ofereceu a Tribuna, sem aceitação. Realizou 38

então a leitura da Ordem do dia da próxima Sessão. 39

Presidente declarou não haverem Vereadores inscritos 40

para Explicações Pessoais. Nada mais havendo a tratar, 41

a Presidência deu por encerrada a Sessão às dezoito 42

horas e trinta e sete minutos, da qual, para constar, 43

eu, Ramayana Vasconcellos Alves Benites Gomes do 44

Nascimento, Redatora de Ata da Câmara Municipal de 45

mailto:cmqueimados@gmail.com

Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS

CNPJ: 39485610/0001-68

Rua Heloísa, 22 – Vila do Tinguá

Queimados - RJ
TELEFONE: (21) 2665-9800

E-MAIL: cmqueimados@gmail.com

Queimados, lavrei a presente ata que, se aprovada, será 46

assinada pelo Senhor Presidente, pelo senhor Vice-47

presidente e pela senhora Secretária. Queimados, vinte 48

e um de agosto de dois mil e dezoito.  49

 50

 51

 52

 53

______________________________ 54

Milton Campos Antônio (Milton Campos) 55

Presidente da Câmara Municipal de Queimados 56

 57

 58

 59

 60

______________________________ 61

Antônio Chrispe de Oliveira (Tuninho do Vira Virou) 62

Vice-presidente da Câmara Municipal de Queimados 63

 64

 65

 66

 67

 68

______________________________ 69

Fátima Cristina Dias Sanches (Dra Fátima) 70

Secretária da Mesa 71

mailto:cmqueimados@gmail.com